[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

02.10.2012   607 №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2012   № 607

О порядке ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности органов местного самоуправления Шумерлинского района, находящейся в библиотечном и архивном фонде

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 09.02.2009.  № 8 – ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», на основании постановления администрации Шумерлинского района от 16.08.2012. № 518 «О Порядке обеспечения доступа к информации о деятельности администрации Шумерлинского района»
администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый порядок ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности органов местного самоуправления Шумерлинского района, находящейся в библиотечном и архивном фонде.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующую сектором культуры и архивного дела администрации Шумерлинского района Карпову З.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава администрации

Шумерлинского района                                                                                   Л.Г. Рафинов

Приложение
к постановлению администрации

Шумерлинского района

от 02.10.2012. № 607
П О Р Я Д О К

ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности

органов местного самоуправления Шумерлинского района,

находящейся в библиотечном и архивном фонде
1. Право пользования информацией о деятельности органов местного самоуправления Шумерлинского района, находящейся в библиотечном и архивном фонде, предоставляется всем гражданам Российской Федерации и других государств.

2. Ознакомление пользователей информацией с информацией о деятельности органов местного самоуправления Шумерлинского района, находящейся в библиотечном и архивном фонде, осуществляется в муниципальном бюджетном учреждении «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района» в соответствии с графиком работы по адресу: 429122, Чувашская Республика, г. Шумерля,  ул. Чайковского, д.1.
3. Пользователи информацией, осуществляющие поиск информации о деятельности органов местного самоуправления Шумерлинского района, имеют право:

- бесплатно получать информацию о наличии в библиотечном фонде конкретного документа через систему каталогов и другие формы библиотечного информирования;

- бесплатно получить любой документ из библиотечного фонда для ознакомления в читальном зале библиотеки;

- бесплатно получать консультационную помощь в поиске и выборе информации о деятельности органов местного самоуправления Шумерлинского района;

- пользоваться другими видами услуг.

4. Пользователи информацией обязаны:

- соблюдать правила посещения МБУ «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района»;

- компенсировать ущерб, причиненный МБУ «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района».

5. Порядок предоставления информации о деятельности органов местного самоуправления Шумерлинского района, находящейся в библиотечном фонде, по запросам пользователей информацией:

При обращении граждан непосредственно в МБУ «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района»  или по телефону пользователь информацией может в устной форме получить информацию о наличии в библиотечных фондах конкретного документа, структуре информации о деятельности органов местного самоуправления Шумерлинского района, порядке ознакомления с ней.

Для получения информации в документированном виде, в том числе в виде электронного документа пользователь информацией должен обратиться в МБУ «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района» и пройти процедуру регистрации.

6.  Сотрудники МБУ «Информационно-ресурсный центр культуры и архивного дела Шумерлинского района» предоставляют гражданам информацию в соответствии с устным или письменным запросом для ознакомления с ними в читальном зале. После ознакомления с документами пользователь информацией  обязан возвратить их сотрудникам.